23. *Et fecit mare fusum decem cubitorum a labio eius usque ad labium eius, rotundum in circuitu, et quinque cubitorum altitudo eius, et linea triginta cubitorum cingebat illud per circuitum.*

24. *Et spherulae subter labium eius per circuitum circumabant il-*

#### II. Paralipómenos, IV.

1. *Et fecit altare aereum viginti cubitorum longitudine eius, et viginti cubitorum latitudine eius, et decem cubitorum altitudine eius.*

2. *Et fecit mare fusum decem cubitorum a labio eius usque ad labium eius, rotundum in circuitu, et quinque cubitorum altitudo eius, et linea triginta cubitorum cingebat illud per circuitum.*

3. *Et similitudo uavarum subter illud per circuitum omnem, circum-*

#### SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

#### 119

#### III. Reyes, VII.

*lud*, decem in cubito, ambiabant mare per circuitum: duo ordines erant *sphaerularum* fusi in fusione eius.

25. (*Et*) stabat super duodecim boves: tres respiciebant ad aquilonem, et tres respiciebant ad mare, et tres respiciebant ad meridiem, et tres respiciebant ad orientem: et mare super eos desuper, et omnia posteriora eorum intrinsecus.

26. Et densitas eius palmus, et labium eius secundum opus labii calycis, *vel* floris lili: *duo millia bathos* continebat.

27. *Et fecit bases decem aeras: quatuor cubitorum longitudine basis unius, et quatuor cubitorum latitudine eius, et trium cubitorum altitudine eius.*

28. *Et hoc opus basis: clausurae erant ipsis, et clausurae inter gradus.*

29. *Et super clausuras quae inter gradus, leones, boves et cherubim, et super gradus basis desuper, et subter leones et boves iuncturae opere pendente.*

30. *Et quatuor rotae aereae basis singulæ, et tabulae aereæ, et quatuor angulis eius humeri eis: subter concham humeri fusi ex transverso cuiuslibet iuncturæ.*

31. *Et os eius intra capitellum, et desuper in cubito; et os eius rotundum opere basis, cubitus et dimidium cubiti: et etiam super os eius caelaturaæ, et clausurae earum quadratae, non rotundæ.*

32. *Et quatuor rotæ subter clausuras, et manus rotarum in base et altitudo rotæ unius cubitus et dimidium cubiti.*

33. *Et opus rotarum sicut opus rotæ currus, et manus earum, et radii earum, et canthi earum, et ligamina earum, omnia fusa.*

34. *Et quatuor humeri ad qua-*

#### II. Paralipómenos, IV.

*dantium illud, decem in cubito, ambiabant mare per circuitum: duo ordines erant uavarum fusi in fusione eius.*

4. (*Et*) stabat super duodecim boves: tres respiciebant ad aquilonem, et tres respiciebant ad mare, et tres respiciebant ad meridiem, et tres respiciebant ad orientem: et mare super eos desuper, et omnia posteriora eorum intrinsecus.

5. Et densitas eius palmus, et labium eius secundum opus labii calycis, *vel* floris lili, *comprehendebat* bathos *tria millia* continebat.

## III. Reyes, vii.

*tuer angulos basis unius: ex base humeri eius.*

35. *Et in capite basis, dimidium cubiti altitudo, rotunditas per circuitum, et super caput basis manus eius, et clausurae eius ex ea.*

36. *Et caelavit super tabulis manuum eius, et super clausuris eius cherubim, leones, et palmas, secundum nuditatem uniuscuiusque et iuncturae per circuitum.*

37. *Secundum hoc fecit decem bases, fusura una, mensura una, incisio una cunctis ipsis.*

38. *Et fecit decem conchas aeras: quadraginta bathos continebat concha una: quatuor cubitorum concha una: concha una super basem unam, decem basibus.*

39. *Et dedit bases quinque ad latus domus a dextera, et bases quinque ad latus domus a sinistra eius: et mare dedit a latere domus dextero ad orientem, contra meridiem.*

40. *Et fecit Hiram conchas, et scutras, et pelves, et complevit Hiram facere omne opus quod fecit regi Salomon (in) domum Domini:*

41. *Columnas duas, et rotunda capitellorum quae super caput columnarum duarum, et retiacula duo ad operiendum duo rotunda capitellorum, quae super caput columnarum:*

42. *Et malogranata quadringenta duobus retiaculis: duo ordines malogranatorum retiaculo uni ad operiendum duo rotunda capitello-*

## II. Paralipomenos, iv.

*rum, quae super faciem columnarum,*

## SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

## I. Paralipomenos, iv.

*telorum quae super faciem columnarum.*

14. *Et bases fecit, et conchas fecit super bases.*

15. *(Et) mare unum, et boves, duodecim sub eo:*

16. *Et lebetes, et scutras et tridentes, et omnia vasa eorum fecit Hiram regi Salomoni (in) domum Domini aere limato.*

17. *In planicie Iordanis fudit ea rex in densitate terrae inter Sochoth et Sarthan.*

18. *Et reposuit Salomon omnia vasa: prae multitudine valde valde: non exploratum est pondus aeris.*

19. *Et fecit Salomon omnia vasa quae (in) domum Domini, altare aureum, et mensam super quam panes facierum, atream:*

20. *Et candelabra et lucernas earum, ut aderent iuxta ordinem ante oraculum ex auro clauso:*

21. *Et flores, et lucernas, et forcipes ex auro: (et aurum) istum perfectio auri:*

22. *(Et hydrias), et fuscinalas, et pelves et cochlearia, et acerras, ex auro clauso: et aditus domus, ostia eius interiora Sancti sanctorum, et ostia domus templi ex auro.*

## II. Paralipomenos v.

1. *Et perfectum est omne opus quod fecit Salomon ad domum Domini: et intulit Salomon sanctificata David patris sui, argento et aurum, et vasa dedit in thesauris domus Dei.*